
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 2024
ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei  municipal nº 545 de 07 de Fevereiro de 2023
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Órgão ou Entidade (contribuição"normal"): 17,38% 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 16,5%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 20 do mês subsequente.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

862.338,46R$      120.727,47R$           120.727,47R$      120.727,47R$      -R$             10/02/2024 30/01; 01/02/2024
904.901,51R$      126.686,83R$           126.686,83R$      126.686,83R$      -R$             10/03/2024 28, 29 /02/2024
871.294,94R$      121.981,73R$           121.981,73R$      121.981,73R$      -R$             10/04/2024 26/03; 01/04/2024
868.417,90R$      121.578,94R$           121.578,94R$      121.578,94R$      -R$             10/05/2024 25,30/04; 28/05/2024
873.324,50R$      122.265,85R$           122.265,85R$      122.265,85R$      -R$             10/06/2024 28, 29/05/2024
864.164,91R$      120.983,51R$           120.983,51R$      120.983,51R$      -R$             10/07/2024 27,28/06/2024
872.641,80R$      122.169,97R$           122.169,97R$      122.169,97R$      -R$             10/08/2024 25/07/2024
867.367,29R$      121.431,54R$           121.431,54R$      121.431,54R$      -R$             10/09/2024 28, 30/08/2024
861.301,51R$      120.582,32R$           120.582,32R$      120.582,32R$      -R$             10/10/2024 26 e 30/09/2024
855.718,63R$      119.800,72R$           119.800,72R$      119.800,72R$      -R$             10/11/2024 30/10/2024
845.100,96R$      118.314,25R$           118.314,25R$      118.314,25R$      -R$             10/12/2024 22/11/2024  e 02/12/2024
845.407,88R$      118.357,22R$           118.357,22R$      118.357,22R$      -R$             10/01/2025 20 e 30/12/2024
868.730,45R$      121.622,37R$           121.622,37R$      121.622,37R$      -R$             10/12/2024 20, 27 e 30/12/2024

11.260.710,74R$    1.576.502,72R$           1.576.502,72R$      1.576.502,72R$      -R$                

ABRIL
MAIO

COMPETÊNCIA

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO

NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALARIO

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 ANEXO XI-A

 RETIDA (2)
BASE DE CÁLCULO

JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 862.338,46R$           149.875,15R$          149.875,15R$               -R$                        149.875,15R$          -R$                10/02/2024 30/01; 20/02/2024
FEVEREIRO 904.901,51R$           157.272,38R$          157.272,38R$               -R$                        157.272,38R$          -R$                10/03/2024 29/02;20/03/2024
MARÇO 871.294,94R$           151.431,46R$          151.431,46R$               -R$                        151.431,46R$          -R$                10/04/2024 19/04/2024
ABRIL 868.417,90R$           150.933,43R$          150.933,43R$               -R$                        150.933,43R$          -R$                10/05/2024   29/04; 17/05/2024
MAIO 873.324,50R$           151.784,19R$          151.784,19R$               -R$                        151.784,19R$          -R$                10/06/2024 24/05;20/06/2024
JUNHO 864.164,91R$           150.191,29R$          150.191,29R$               -R$                        150.191,29R$          -R$                10/07/2024 19/07/2024
JULHO 872.641,80R$           151.665,10R$          151.665,10R$               -R$                        151.665,10R$          -R$                10/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 867.367,29R$           150.748,39R$          150.748,39R$               -R$                        150.748,39R$          -R$                10/09/2024 20/08/2024 e 20/09/2024
SETEMBRO 861.301,51R$           149.694,20R$          149.694,20R$               -R$                        149.694,20R$          -R$                10/10/2024 18 e 21/10/2024
OUTUBRO 855.718,63R$           148.723,90R$          148.723,90R$               -R$                        148.723,90R$          -R$                10/11/2024 21/11/2024
NOVEMBRO 845.100,96R$           146.878,55R$          146.878,55R$               -R$                        146.878,55R$          -R$                10/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 845.407,88R$           146.931,89R$          146.931,89R$               -R$                        146.931,89R$          -R$                10/01/2025 30/12/2024
13º SALARIO 868.730,45R$           150.985,35R$          150.985,35R$               -R$                        150.985,35R$          -R$                10/12/2024 16/12/2024
TOTAL 11.260.710,74R$     1.957.115,28R$      1.957.115,28R$           -R$                        1.957.115,28R$      -R$                

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)  

 ANEXO XI -B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA(4)BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
862.338,46R$          161.689,05R$               161.689,05R$         161.689,05R$          -R$                10/02/2024 30/01; 20/02/2024
904.901,51R$          169.669,48R$               169.669,48R$         169.669,48R$          -R$                10/03/2024 29/02;20/03/2024
871.294,94R$          163.368,09R$               163.368,09R$         163.368,09R$          -R$                10/04/2024 19/04/2024
868.417,90R$          162.826,64R$               162.826,64R$         162.826,64R$          -R$                10/05/2024   29/04; 17/05/2024
873.324,50R$          163.748,63R$               163.748,63R$         163.748,63R$          -R$                10/06/2024 24/05;20/06/2024
864.164,91R$          162.030,91R$               162.030,91R$         162.030,91R$          -R$                10/07/2024 19/07/2024
872.641,80R$          163.620,33R$               163.620,33R$         163.620,33R$          -R$                10/08/2024 20/08/2024
867.367,29R$          162.631,34R$               162.631,34R$         162.631,34R$          -R$                10/09/2024 20/08/2024 e 20/09/2024
861.301,51R$          161.494,03R$               161.494,03R$         161.494,03R$          -R$                10/10/2024 18 e 21/10/2024
855.718,63R$          160.447,24R$               160.447,24R$         160.447,24R$          -R$                10/11/2024 21/11/2024
845.100,96R$          158.456,43R$               158.456,43R$         158.456,43R$          -R$                10/12/2024 20/12/2024
845.407,88R$          158.513,98R$               158.513,98R$         158.513,98R$          -R$                10/01/2025 30/12/2024
868.730,45R$          162.886,96R$               162.886,96R$         162.886,96R$          -R$                10/12/2024 16/12/2024

11.260.710,74R$    2.111.383,11R$           2.111.383,11R$      2.111.383,11R$      -R$                

NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALARIO
TOTAL

COMPETÊNCIA

BASE DE CÁLCULO

 DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

VALOR (1)
RECOLHIDA(4)

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO

 ANEXO XI -C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR   

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
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NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este 
demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela 
única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de 
incidência;
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 ANEXO XI 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei  municipal nº 545 de 07 de Fevereiro de 2023
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Órgão ou Entidade (contribuição"normal"): 17,38% 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 16,5%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 20 do mês subsequente.

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
181.351,90R$            25.389,35R$          25.389,35R$            25.389,35R$            -R$                 10/02/2024 30/01/2024
181.846,10R$            25.458,52R$          25.458,52R$            25.458,52R$            -R$                 10/03/2024 28/02/2024
181.846,10R$            25.458,52R$          25.458,52R$            25.458,52R$            -R$                 10/04/2024 26/03/2024
181.987,30R$            25.478,29R$          25.478,29R$            25.478,29R$            -R$                 10/05/2024 25/04/2024
181.987,30R$            25.478,29R$          25.478,29R$            25.478,29R$            -R$                 10/06/2024 28/05/2024
180.584,50R$            25.281,90R$          25.281,90R$            25.281,90R$            -R$                 10/07/2024 27/06/2024
180.081,10R$            25.211,37R$          25.211,37R$            25.211,37R$            -R$                 10/08/2024 25/07/2024
180.928,30R$            25.329,99R$          25.329,99R$            25.329,99R$            -R$                 10/09/2024 28/08/2024
182.199,10R$            25.507,92R$          25.507,92R$            25.507,92R$            -R$                 10/10/2024 26/09/2024
182.199,10R$            25.507,92R$          25.507,92R$            25.507,92R$            -R$                 10/11/2024 30/10/2024
182.199,10R$            25.507,92R$          25.507,92R$            25.507,92R$            -R$                 10/12/2024 27/11/2024
182.410,90R$            25.537,57R$          25.537,57R$            25.537,57R$            -R$                 10/01/2025 20/12/2024
179.799,14R$            25.171,93R$          25.171,93R$            25.171,93R$            -R$                 10/12/2024 20/12/2024

2.359.419,94R$         330.319,49R$        330.319,49R$          330.319,49R$          -R$                 

JULHO

13º SALARIO
TOTAL

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

 ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 181.351,90R$         31.518,98R$               31.518,98R$          -R$                        31.518,98R$            -R$                 10/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 181.846,10R$         31.604,87R$               31.604,87R$          -R$                        31.604,87R$            -R$                 10/03/2024 20/03/2024
MARÇO 181.846,10R$         31.604,87R$               31.604,87R$          -R$                        31.604,87R$            -R$                 20/04/2023 19/04/2024
ABRIL 181.987,30R$         31.629,41R$               31.629,41R$          -R$                        31.629,41R$            -R$                 10/05/2024 17,20/05/2024
MAIO 181.987,30R$         31.629,41R$               31.629,41R$          -R$                        31.629,41R$            -R$                 10/06/2024 20/06/2024
JUNHO 180.584,50R$         31.385,60R$               31.385,60R$          -R$                        31.385,60R$            -R$                 10/07/2024 19/07/2024
JULHO 180.081,10R$         31.298,11R$               31.298,11R$          -R$                        31.298,11R$            -R$                 10/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 180.928,30R$         31.445,35R$               31.445,35R$          -R$                        31.445,35R$            -R$                 10/09/2024 20/09/2024
SETEMBRO 182.199,10R$         31.666,20R$               31.666,20R$          -R$                        31.666,20R$            -R$                 10/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 182.199,10R$         31.666,20R$               31.666,20R$          -R$                        31.666,20R$            -R$                 10/11/2024 21/11/2024
NOVEMBRO 182.199,10R$         31.666,20R$               31.666,20R$          -R$                        31.666,20R$            -R$                 10/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 182.410,90R$         31.703,01R$               31.703,01R$          -R$                        31.703,01R$            -R$                 10/01/2025 30/12/2024
13º SALARIO 179.799,14R$         31.249,09R$               31.249,09R$          -R$                        31.249,09R$            -R$                 10/12/2024 16/12/2024
TOTAL 2.359.419,94R$     410.067,32R$            410.067,32R$        -R$                        410.067,32R$          -R$                 

.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)

  ANEXO XI -B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
181.351,90R$            34.003,51R$          34.003,51R$            34.003,51R$            -R$                 10/02/2024 20/02/2024
181.846,10R$            34.096,18R$          34.096,18R$            34.096,18R$            -R$                 10/03/2024 20/03/2024
181.846,10R$            34.096,18R$          34.096,18R$            34.096,18R$            -R$                 20/04/2023 19/04/2024
181.987,30R$            34.122,66R$          34.122,66R$            34.122,66R$            -R$                 10/05/2024 17,20/05/2024
181.987,30R$            34.122,66R$          34.122,66R$            34.122,66R$            -R$                 10/06/2024 20/06/2024
180.584,50R$            33.859,59R$          33.859,59R$            33.859,59R$            -R$                 10/07/2024 19/07/2024
180.081,10R$            33.765,20R$          33.765,20R$            33.765,20R$            -R$                 10/08/2024 20/08/2024
180.928,30R$            33.924,08R$          33.924,08R$            33.924,08R$            -R$                 10/09/2024 20/09/2024
182.199,10R$            34.162,33R$          34.162,33R$            34.162,33R$            -R$                 10/10/2024 18/10/2024
182.199,10R$            34.162,33R$          34.162,33R$            34.162,33R$            -R$                 10/11/2024 21/11/2024
182.199,10R$            34.162,33R$          34.162,33R$            34.162,33R$            -R$                 10/12/2024 20/12/2024
182.410,90R$            34.202,04R$          34.202,04R$            34.202,04R$            -R$                 10/01/2025 30/12/2024
179.799,14R$            33.712,34R$          33.712,34R$            33.712,34R$            -R$                 10/12/2024 16/12/2024

2.359.419,94R$         442.391,44R$        442.391,44R$          442.391,44R$          -R$                 

DEZEMBRO
13º SALARIO
TOTAL

JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO

DATA DO REPASSE (6)

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO

COMPETÊNCIA VALOR (1)  DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA(4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

 ANEXO XI -C
 CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este 
demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos 
(valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em 
parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base 
de incidência;
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Órgão ou Entidade (contribuição"normal"): 17,38% 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei  municipal nº 545 de 07 de Fevereiro de 2023

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 16,5%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 20 do mês subsequente.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

10.025,20R$        1.403,54R$           1.403,54R$              1.403,54R$              -R$                10/02/2024 30/01/2024
10.025,20R$        1.403,54R$           1.403,54R$              1.403,54R$              -R$                10/03/2024 28/02/2024
10.025,20R$        1.403,54R$           1.403,54R$              1.403,54R$              -R$                10/04/2024 26/03/2024
10.025,20R$        1.403,54R$           1.403,54R$              1.403,54R$              -R$                10/05/2024 25/04/2024
10.095,80R$        1.413,42R$           1.413,42R$              1.413,42R$              -R$                10/06/2024 28/05/2024
10.095,80R$        1.413,42R$           1.413,42R$              1.413,42R$              -R$                10/07/2024 27/06/2024
10.237,00R$        1.433,18R$           1.433,18R$              1.433,18R$              -R$                10/08/2024 25/07/2024
10.237,00R$        1.433,18R$           1.433,18R$              1.433,18R$              -R$                10/09/2024 28/08/2024
10.237,00R$        1.433,18R$           1.433,18R$              1.433,18R$              -R$                10/10/2024 26/09/2024
10.237,00R$        1.433,18R$           1.433,18R$              1.433,18R$              -R$                10/11/2024 30/10/2024
10.237,00R$        1.433,18R$           1.433,18R$              1.433,18R$              -R$                10/12/2024 22 e 26/11/2024
10.237,00R$        1.433,18R$           1.433,18R$              1.433,18R$              -R$                10/01/2025 20/12/2024
10.237,00R$        1.433,18R$           1.433,18R$              1.433,18R$              -R$                10/12/2024 20/12/2024

131.951,40R$     18.473,26R$        18.473,26R$           18.473,26R$            -R$                

JULHO

13º SALARIO
TOTAL

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 10.025,20R$        1.742,40R$          1.742,40R$           -R$                        1.742,40R$              -R$                10/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 10.025,20R$        1.742,40R$          1.742,40R$           -R$                        1.742,40R$              -R$                10/03/2024 20/03/2024
MARÇO 10.025,20R$        1.742,40R$          1.742,40R$           -R$                        1.742,40R$              -R$                10/04/2024 19/04/2024
ABRIL 10.025,20R$        1.742,40R$          1.742,40R$           -R$                        1.742,40R$              -R$                10/05/2024 17/05/2024
MAIO 10.095,80R$        1.754,67R$          1.754,67R$           -R$                        1.754,67R$              -R$                10/06/2024 20/06/2024
JUNHO 10.095,80R$        1.754,65R$          1.754,65R$           -R$                        1.754,65R$              -R$                10/07/2024 19/07/2024
JULHO 10.237,00R$        1.779,21R$          1.779,21R$           -R$                        1.779,21R$              -R$                10/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 10.237,00R$        1.779,21R$          1.779,21R$           -R$                        1.779,21R$              -R$                10/09/2024 20/09/2024
SETEMBRO 10.237,00R$        1.779,19R$          1.779,19R$           -R$                        1.779,19R$              -R$                10/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 10.237,00R$        1.779,19R$          1.779,19R$           -R$                        1.779,19R$              -R$                10/11/2024 21/11/2024
NOVEMBRO 10.237,00R$        1.779,19R$          1.779,19R$           -R$                        1.779,19R$              -R$                10/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 10.237,00R$        1.779,19R$          1.779,19R$           -R$                        1.779,19R$              -R$                10/01/2025 20/12/2024
13º SALARIO 10.237,00R$        1.779,19R$          1.779,19R$           -R$                        1.779,19R$              -R$                10/12/2024 16/12/2024
TOTAL 131.951,40R$      22.933,29R$        22.933,29R$        -R$                       22.933,29R$            -R$                

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)

  ANEXO XI -B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
10.025,20R$        1.879,74R$           1.879,74R$              1.879,74R$              -R$                10/02/2024 20/02/2024
10.025,20R$        1.879,74R$           1.879,74R$              1.879,74R$              -R$                10/03/2024 20/03/2024
10.025,20R$        1.879,74R$           1.879,74R$              1.879,74R$              -R$                10/04/2024 19/04/2024
10.025,20R$        1.879,74R$           1.879,74R$              1.879,74R$              -R$                10/05/2024 17/05/2024
10.095,80R$        1.892,98R$           1.892,98R$              1.892,98R$              -R$                10/06/2024 20/06/2024
10.095,80R$        1.892,96R$           1.892,96R$              1.892,96R$              -R$                10/07/2024 19/07/2024
10.237,00R$        1.919,44R$           1.919,44R$              1.919,44R$              -R$                10/08/2024 20/08/2024
10.237,00R$        1.919,44R$           1.919,44R$              1.919,44R$              -R$                10/09/2024 20/09/2024
10.237,00R$        1.919,44R$           1.919,44R$              1.919,44R$              -R$                10/10/2024 18/10/2024
10.237,00R$        1.919,44R$           1.919,44R$              1.919,44R$              -R$                10/11/2024 21/11/2024
10.237,00R$        1.919,44R$           1.919,44R$              1.919,44R$              -R$                10/12/2024 20/12/2024
10.237,00R$        1.919,44R$           1.919,44R$              1.919,44R$              -R$                10/01/2025 20/12/2024
10.237,00R$        1.919,44R$           1.919,44R$              1.919,44R$              -R$                10/12/2024 16/12/2024

131.951,40R$     24.740,97R$        24.740,97R$           24.740,97R$            -R$                

DEZEMBRO
13º SALARIO
TOTAL

JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO

DATA DO REPASSE (6)

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO

COMPETÊNCIA VALOR (1)  DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA(4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ANEXO XI -C
(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

Z
A

 M
E

N
E

Z
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: e9fce35f-1118-4b29-8cfe-c3360de7ee8a



NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este 
demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os 
encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em 
parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua 
base de incidência;
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